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BétsbŐl , Kedden Auguítus - ik napján
1805 - ik cfztendöben.
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z előtt valami 12 napokkal fíilfyedett Foson 
mellett a’ Dunába egy hajó, a’ me Ily nádmézzel, 
kávéval, és indigóval terheltetve eveze t le innét 
Magyar orfzágra. Az ez által vallott kárt 200 
ezer Forintokra betsúlik: hanem, hogy ki fogja 
fzenvedni, még ez után válik el, minthogy a* ha
jónak elfüllyedésit egy réfzint a* hajósok vigyázat
lanságának tulajdonítják.

• *

A* mohán béállott Auguftusi napok egéízfzen
• / 10 takarmeghozták reménségünket, nemtsak a9 

máuyhoz, hanem még a’ meglehetős ízürethez is. 
A* tavafzi gabonát, már 11 napja, hogy takarít* 
ják itt tsüreikbe a* fzántóvető gazdák. —  Ezen
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lakosai is kezdik már a’ bőségenagy varos
dásnak következéseit érezői 
is alább kezdett fzállanL —- 
ges Poiitziai Rendelésnek batha

A ’ lifztnek árra már 
Ide járul egy Felsé»

lós követkézé*#
munkáíTaga is* a* mclly a’ műit Jul. I4*k

ki mdlvnek intézete ízerént mind
jött
k ai

árulok, a’ kik az élelemre fzükséges dolgokat, huft9
kenyeret9 gyéb efféléket árulnak9 igen fi

kózo egetfzemőgy alá vétettettek, hogy a’ 
kivált a* fzegény dolgozó polgárokat, tsalárd mér 
ték ’s egyéb tsalfa utak módek a tal ne károsít'

s

tsák 9s ne bofzfzantsák* Már két versb* n olvas»
A

tünk az itt kijövő Udv* Újságban olyan hirde
két, a* meliyekbeh némeiy höávág ókról kenyér
sütőkről tétetik emlékezet kik a tsalárdság
találtatván, 50, óo, sót 10® Forint bünteted 
zetni kénteienittettek, t 
sütő legények pedig 10

a g y  B

is fi-
ány húsvágó és kenyér

fzenvedtek.20

Londonból, Juh
üléseit'mégfzüntette a

3‘kán A
?  %

PaHamentom
9

kéig, a’ mellyriek alkalmato Hágával
tegnap Augufius9

en be
izédet intézett a’ Birodalom’ Lord Kanczellariufls

d  H* a’ két Ház* öfzfzegyülek lévő gjaihoz
Mylördok és Üraitn ! rendeléíl vettem 

Felségétől, hogy adjam tudtotokra ő F.génck a
O

megelégedését,*
nak ideje alatt

a
a

mellyet ezen tanátskozásaitok
Status’ java. s az ő F.ge Ko 

jának ditsőfíége’ megtartatására tzélozó bűz
góságotok által érdemeltetek
hogy köfzönnyem-meg nevében

külön
h°g y

%Kaz o
pedig

F.ge
frárazoB való erejének neveltetése végett a’ moftaní 
terhes kömyűlálláaok között
tek *• elő

efzközöket vette
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„Ürak, Alsó Ház tagjai! 8 F.ge különösön 
ránk bízta, hogy köfzönnyük meg azon adakozó* 
Ságotokat és buzgóságotokat, a’ mellyel azon sum
mákat kirendeltetétek, a9 mellyeket a' Státus’ fzol*
gálatai fzükségesekké j ttek*

Mylordok és Uraim !
* *

F.ge nem közölhette még eddig vélletek
azon alkudozásoknak kimeneteleket, a’ mellyeket

0

a’ fzárazon lévő HatalmaíTágokkal munkába vett: 
hanem bizonyosok lehettek a’ felől, hogy fém mit 
el nem fog mulatni, hogy olyan öfzfzeköttetődé*
seket vihefíen tÖkélleteíTégre , a’ mellyek által 
a ’ közönséges és állandó tsendeíTég vifzfza térittő* 
dik, vagy pedig a’ mellyek, ha a’ fziikség találja 
kivánni, efzközöket fzolgáltatnak arra , hogy a*
Frantzia O r f z á g l ó f z é k ’  meg nem fzünŐ törvényié

• g •

len foglalásainak, a* mellyek minden Európai nem?
*

zeteknek fzabadságokat és függetlenségeket napon
ként inkább inkább fenyegetik, eleikbe gát tété 
tődtetheífck/4

Az Jríandiai K. Catholicus Püspökök egy
gyüléft tartván Dublinban megkofzönö leveleket
küldöttének, Grenvilléhezy Foochoz, és F itth ez  %

i

a’ két elsőkhöz azért, hogy az ö ügyekét a’ Par* 
laméntomban oly nagy buzgósággal védelmezték s 
az utőlsóhoz pedig azért, hogy noha magát ez át* 
tál ellenek fzegezte is, a ’ maga ellenkezését tsak 
ugyan igen nemes lelkiséggel fejezte-ki, a’ R. Ca- 
tholicusoknak kívánságokat magában egéízfzen igas* 
ságosnak lenni ésmérvén, ’s tsak éppen az időt talál* 
ván még moft arra alkalraatlannanak lenni* hogy 
az ö kívánságok valósággal telyesittetheffék.

Az Admirális N elson  Napnyugoti Indiába 
való megérkezésének híre annyira felélefztctte a*

L a
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Londoniad' hanyatlani kezdett reménségeket, hogy 
mindenek az onnat érkező tudósításokra függefzt-
vén figyclmetefTegeket, egyebekről tsak nem eife.
lejtkezni látfzanak károkkal is. Egy igen ízembe
tűnő példáját mutatták enn-i Jul 12-iken. Az a*
híres Prokurátor Erskine éppen a’ Királyi Tör- 
vényes ízék előtt állván, a’ Dublini Érsek nevében 
egy befzédet intézett a’ Birákhoz egy Könyvnyom
tató ellen, azért hogy az említett Érsek ellen va
lamit kiadott vólt. AzonkÖzben egy levelet hoz
nak hozzá a’ poftárol petsétjéról és a’ fél
lyül írásról látja, hogy fontos dolognak kel!
benne 
lét a’

befzédet felbe fzakafztj fs a’ leve-
Bírák előtt felölvaíía A levél foglala

íummáson ennyiből állott* Egy hadi hajó ti ízt
i ■

irta néki, hogy Nelson az egygyesült ellenséges 
hajós sereget'utolérvén ’s azzal megütközvén, 8 
ellenséges hajót elfogott, egy gyet elsül Ívé fi tett és 
a’ többit még moft is űzi. —— Erskine a? levéluek 
felolvasása után ismét hozzá fogott a’ törvényes 
befzédnek folytatásához: hanem a’ levél foglalat
ja a’ közönséget azonnal eltöltötte, 9s a’ váitópa- 
pirosaknak betsek akkor mingyár másfél p. cen-
tóval hágott felly ebb. Hanem, nem sokáig vehet
ték hofznát a9a9 nyerekedők a* közönség’ megjátzod- 
tatásának, minthogy még ki sem jöhetett Erskine  

az ItélŐfzék elő), midőn már nyilvánságoífá lett

volt az ő hozzá érkezett levélnek költött mb
volta*

Bizonyoft a’ Napnyugoti Indiai tengereken
úfzkáló hajós seregekről, fém a’ miénkről sem az
ellenségéről, nem tudunk semmit azon kívül többet,
a mit a9 közönséges levelek már valami tíz napok
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olta kihirdettek', a’ radlyek kozziil a* kovetke 
zendőket tartjuk méltóbbaknak az olvasásra:

„Minémü kútfőből vette Nelson (íg y  fzoll
cgygyik tudósítónk) azt a’ jeladáft, hogy az ellen-

%

séges hajós íereg Napnyugoti Indiába ment, *s nem 
Napkeleti Indiába, erről még femmi hivatal fze-

_  N

ránt való hirdeted nem olvadunk : tehát azt sem
tudhatjuk hitelesen, hogy tsak egy fzerentsére vá- 
lalztotta e ezen utat, vagy pedig bizonyos jelek 
fzerént Elég az a9 dologhoz, hogy Jun. 4 ikén
fzerentsésen meg érkezett a’ Napnyugoti Indiai 
tengerre, ’s nem tsalatott modanában is oly mó
don meg, mint a’ Középtengeren» —  „Nem lehet 
bámulás nélkül elgondolni azt a* véghetetlen utat,

alatt lévő hajósa’ mellyet a’ Nelson vezérlése
sereg ezen hadakozásnak elkezdödésétői fogva tett

gereken. Két álló efztendeig fzertefzél
lyel a* Középtengeren fzüntelenűl. Innét a’ múlt 
Május ló  kén indult el Napnyugoti India felé. 
Modanában ismét nyúghatatlansággal nyomul az el
lenséges hajós sereg után, *s a* ízerént a* mint

o is vagy Efzakiennek útjáról tudósittatni fog,
Amerikai tengernek vefzi útját, vagy ismét sietve 
vifzfza tér Europa felé. Az ö hajós legényei köz 
zül fókák ki nem tették két efztendőnek lefolyta 
alatt lábaikat a9 fzárazra : ellenben olyan tifztaság
és jó rend uralkodik az ö hajóikon 
Hintsen máíTa.a

milyennek

1

Az utolsó vagy leg ujjabb tudósításai Cou
ricux  nevű podahajó’ Kapitánya, ér-
kezett-ineg a* Plymouthi kikötőhelyhez Admirális 
Nelsontól Napnyugoti Indiából. Bettesworth An
ti goa mellett vált*el a* Nelson hajós seregitől Jun
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jo -kán ju t  y kán kotottki Plymouth^ A*
Ö ^indulásakorabban foglalatoskodott Nelson An
tigoánál , hogy mennél nagyobb fiettséggel \
eredh flen az ellenség hajó feregnek a melly
felöl olyan tudósitáft vett volt éppen akkor, hogy
eltávozván a’ Martiniquei kikötőhelyből > útját
É f »knak vette volna Éhez képpel! Nelson is
É zaknak fordította vitorláit. Kapitány Bettes

• w

worth eleibe olyan utat fzabott volt elindulása
kor Nelson, hogy az ellenség hajó sereget > ha
az tsaku^yan Éfzak felé evezett-el, útjában niegfzem

\
lelheífe: a5 minthogy Jun 9 kén valósággal is
rá találtaezen Kapitányunk az ellenség és 7
Linea hajóit fzámlálta meg. Ebből a ’ környülál-

k , i  , V 1 ■ ■ 1 • ' .* :v ’ ' ’> T 4r ‘ ,  > . • - »

lásból azt hozzák ki, hogy az ellenség és Nelson
tsak két napi távolság volt legfellyebbközött

e

melyre nézve minden nap nagy ütközetnek hírét
lehet várnunk Ellenben, vélekednek néme
lyek úgy 1 hogy Erantzia Admirális Vitleneuve
megértvén a’ Martiniq 
son odaérkezésé

kikotőhelyb
y annyira sieuotta

a’ NeL
való cl

indulását, hogy a’ vélle való öfzfzetalálkozáftta-
lám elkerülheti, és ha Neufound'áad felé találta
venni u ját, a’ mi oU lévő, ’s tzethaLfogásban fog 
lalatoskodó hajóinkat, a’ meliyeknek fzámokat 
vaS7  5 laázra tefzik, nagyon megkárosíthatja ad 
dig, míg Nelson odaérkezhetne. Régen nem fog 
lalta * el valamelly dolog a’ Londoniak figyelme 
teífegit olyan erőffen, mint ez a’ Villeneuve 
Nelson allapotjok : hanem a5 nagy félelem egyfzerre 
a’ leg nagyobb retnénségnek adott heliyet elméink
ben. Ahozképpefl, hogy a’ Rocheforti kitsiny ha- 
i6s ®ercg, négy apró fzigeteiaken minémű károkat



tett Toulon Kad
tathatokat véghere ti eneknek

hajós seregek által okoz
gondoltuk eleia

tai nem tsak

4

ten, a melly félelmünk a’ Nelson odaérkezése ál*
egéufzen elenyéfzctt, hanem jó re-

f  P 9 0 ' ^

mens eg fink lehet, hogy Nelsonnak még egy fénye# 
napja derülhet fel itt. is* NyolU napok alatt ne 
vezetes hírt reméllhetünk. Azonban. a leg na
gyobb embereknek próbatételeikhez is mindenkor 
kívántatik egy kitfinyf;
hoz való érkezésekor

Ha Barbados- 
az a’ hír meg nem tsalta

A .  •

volna Nelsont, hogy az ellenséges hajós sereg T ri
nidadnak elfoglalására ment, ’s annak megakadá 
ly ózta tájára *o
t  ség k

is útját oda nem vette volna, két
baj lophatta volna el Villeneu

v magát előlle a5 Martinique! kikötőhelyből
hanem vagy bézárattatott Nelson által oda
vagy pedig a* megütközésre kellett volna elfzánni

it, a’ meliy utolsónak a” kéziből való elfza-m :gU,
lafziását

s  _
kevéíTé fajnálja Nelson

„Által nem látha juk (i^y fzoüanak más An
nii okon mulatott az egygyesüit

llenséges haj reg egy egéfz hónapot Napny
már tudvagoti Indiábífti, a’ nélkül, hogy a’ 

vő Gyémánt-kőfziklának elfoglalásán kívül, valami
► I '  9

egyéb leg kiífebb mozdüláft tett volna. Ennek
okát ugyan a’ m o politikusaink abba keresik, hogy

hajókon lévő Frantzia katonaság igen elbeteg
sedett volna. Hanem, lehetett az ő halgatásának
egyéb fundamentoma is, a’ mellyet tsak akkor fo
gunk megtudni, minekutánna Európába vifzfzaér- 
kezett. Valyon bé érheti-é Őtet még moll is Nel
son ? Valyon nem moflani útja által tsalta-é meg

l*g kább őtet A vég Ítélhetni a’ dolog’ ki
menetele felől u



-A* úgy nevezett Gyémánt fzigete felél a9
melyet ezen 
glusoktól a

• V

alkalmatoíTággal vifzfza vettek a* \ n 
Frantziák, azt lehet még megjeg7«.z

hogy ez Martinique fzigete mellett a’ Fórt-Royal 
vü Öböltől nem meízfze esik, és úgy fekfzik, hogy
oda béevezni akaró hajókat jól lövöldözhetik 

rolla az ágyuk. A’ moííani hadakozásnak ideje 
alatt tsak valami 8 hónapoknak előtte foglalták

lazt Morris nevű Kapitánynak vezérlése alatt

az

vol
90 Anglusok Moftanában Villeneuvc oda

krzésévtl, két ellenséges Linea hajok és 3 Fregá 
tok állván meg mellette, rettenetes ágyuzáti tét
tek réá azonközben a’ fziget felől lévő battéria- 
kát is keményen oflromolták : hanem 3 napi os
tromlások után fém mehettek kevés ízámu fegy
vereseink ellen femmire; 800 embereiket ölték-meg

m iein k kiktől femmi emberi erő el nem ve
hette volna azt, ha fztrentsétlenségekre egy hajó, 
a* melly puskaport és inni való vizet akart né- 
kiek vinni, az ellenségtől el nem fogadtatott vol
ta, a* melly történet után kapitulálni kéntelenit-
netteka’ miéink.

F r á n t
PárisbóL Jul. i kán

O r f z á g
A ’ ma kijött Mo

niteurben kiiiombkűlömbféle tengeri történetekről
való tudositasok olvaftatnak. Nevezetes a ’ többek 
között a’ következendő 97

gek
, hogy az An

nié Ily fzerént kiko*
hafzonta-

— v .  , ,

A’ Aoche/orti és Lorienti hajás 
smét megmútaták (úgy mond) az

glusok moftani syftemája
tóhegyeinket bézárva akarják ‘tartani
lan Nevezett hajós seregeink egy jó fzélnek
gedelme által a’ Ungerre ismét kievezének
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derék fegyveres tsfrporto* Is vívén ei. Már n
óráknak eiteiések után tellyeíTéggel femmit nem
lehetett látni a’ Rocheforti hajós seregből. “  
Ezen jelentésben elő nem fordul sem a’ nap á 
mellyen, fém az erő a* mellyel, kieveztek ezen ha
jós tsoportjaink*

Nyoltz napok alatt nehány rendbéli viasko
dósok eltek a* JSUpnyugoti Frantzia partok mellett, 
a ’ mellyek nem kis dítröflfégekre fzolgálnak hajó*
népeinknek 
tudóíitáli t

Egy gyíkról ezek közzül ilyen rövid
Maríchall Soult, Ő F.géh at

Tclegraf á?!al JuL 19 kén: —  „Batavus Admirá 
hs Verhuel e. h. 17-kén a* Dünki^cheni hajós
Sere

ben
k egy réfzével k a* Calaisi öböl

asmatskákon megállapodott, és az ellenség
gél győzedelmesen verekedett. Más nap reggel
met
ts é'
kelt

rá

löv

ütött az ellenség, hanem ö ekkor is di-
1 megfelelt annak, a* melly után etlvére

,  \

tenger béfolyása fegedelmivel az Amble-
az Anglusoknakteusei öbölbe érkezett. Nék 22,

ilenben 35 külömbkülömb apró hadi hajóik, ’s 
zek mellett két Linea hajóik és Frcgátjaik vol-

ítt ismét kemény verekedés támadott közöt*tak
tök a’ melly c tartott, oly közéiről hogy
kártátstsal tüzeltek egymásra. Az Admirális Ver- 
huel gyözedelme itt is tokélletes lévén, kéltségbe 
hozhatatlan bizonyságáál fzolgál talentomainak és 
bátorságának. .Tegnap igen kemény verekedés
történt a’ mi Boulognei hajóink 9s az Anglus ha 
jók között, mellynek alkalmatoílagával a’ Csáfzá

megkiilömböztetve viíelri Teílörz ágyús
Azok*

ték magokat. Egy emberünk is el nem esett*
a ’ két Anglus Korvetták, a* mellyeket 7 ágyús
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sajkáink (fchalupjaink) e, i 6*kán elfogtak,
aser és Plumper, mellyek közzül mindeniken 14 
ágyuk és 58 emberek találtattak , niég tsak fo
hónapja hogy épittődtek, ’s rézzel vannak megver- 
ve, v. borittatva. E* fzerént 8 napok alatt 3 leg 
fzebb Korvettáit vefztette*el partjaink mellett az

m
a

enség, ide értvén azt is, a* 
Diinkircheni pánt mellett fenék

ily h. 1 1 kén
akad ma

goktól Anglusoktól a* levegőbe felvettetett
(Ezekről a7 történekről sok rendbeli és hofzfzastu 
dósitások érkeztek a* Csáfzárhoz, a’ mellyek ha
sonlóképp kij• • f i k a’ Moniteurben)

Parisból, Jul. 24-k A Moniteurben
tegnap egy rövid, ma pedig egy hofzfz és igen
körriyüláilásos előadás k a N ovosiltzojf
Orofz Kamarás úr Parisba való rendelteié Öl
ezen arjából lett vifzfzahivattatásáról A

• •
r<m

debb ekképpen következik
A Otofz Birodalom, Prufzfziának közbe • /

pafzfzuíl kívánt «gy Kamarás úr fzá
mara a’ kit Pari ba a’ Csáfzárhoz küld fzán
dékozott
további í

A pafzfz a m k ellett. mind
yilatkoztatások nélkül ki is adatott Az

Angius levelekben jöttek ki egy ’s más tudó
sitasok a’ Novoílltzoff

Néhány ízbeli ujjabb meg ujjabb pafelől.
latok és ellenkező parantsolatok
végezet

küldettetésének tárgya

vifz fz a

után megérkezett
ezen Kamarás úr Berlinbe Moílanában

mét Pétersburgb
végét Hhogy kiildettetésének

tir volt az, a’ kinek Angliától békeíTég
sokat kellett volna

és úgy látfzik,
Novosiltzoff 

ss ajánlá*

moll már meglátha
Fr. Orfzáglófzékhez hozni
Anglia » hogy mit tehet<
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Úgy kell-é tartanunk, mint ha azon nyilatkozta- 
tásra, a* mellyet a’ Fr. Csáfzár ez előtt 6 hóna
pokkal Anglia eleibe terjefztetett, már felelet adó
dott ? vagy pedig Anglia magának fenn-tartotta az 
arra való feleletet? Könnyű által látni, hogy az 
Angliai Kabinétum az, a’ mely ezt a’ kérdéft meg
felejtheti. «i (A 5 hofzfzabb előadásról más aivkalmatoífággal fogunk írni fűm másán).

Ugyan ezen Moniteur kihirdetvén az Anglus 
levelekből azon jegyzékeket, hogy a* Frantzia és 
Spanyol cgygyesült hadi hajókon 3000 katonák
haltak vólna meg, és hogy az egygyesűlt hajós se-

• *

reg, Napnyúgoti Indiát oda hagyván, onnét vagy 
Éfzaki Amerika vagy pedig vifzíza Europa felé 
evezett volna el, maga leg kiíFebb jegyzéh nem ve
tett mind ezek után. Arra a* tudósításra ellen
ben, a’ meilyben azt Írták le az Ánglusok, hogy 
a’ Gyémánt fzigetét a* Frantziák igen nagy vefz- 
téífel vettek vifzfza töllok, ilyen jegyiéit tefzen: 
Kívánatos dolog volna tudni, hogy az Ánglusok 
miként fzámlálhatták meg ilyen pontoflán 800 elesett 
embereinket kőfziklájokon; következésképpen taiam
elég lett volna ezen vefztésnek tsak fzázad réfzit
írni.

A ’ Cfáfzár és Csáfzárné ő F.gek 19 ikben
ellve be jöttének St. Cloudból id e a 9 theátromra, 
a9 meliynek végződésével oda ismét vifzfza men
tek.
volt.

A9 Csáfzáron Nemzeti teftörzői formaruha
A ’ Hadi Miniíter még vifzfza nem jött 

a9 tenger9 partjairól, a9 hol fegyveres feregeknek 
muftrálásokban foglalatoskodott. —  Egy idő ól- 
ta olyan kéfzüietek vétettek efzre St, CIoudban
a9 mellyekből azt lehetett kihozni, hogy a9 Csa

♦
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fzár maga is minden órán útnak akarna indulni
Boulogne felé*

A ’ Spanyol Követ 6 Arany gyapjas Rend-czi-
mereket adott által a* Csál zárnak, a* mellyeket

, 0 0  0 0  '  ̂
az ó ura egy levél mellett küldött Ő íf.gének ,
egygyiket t* i. magának a5 Csáfzárnak, ötöt pedig
J o s e f  és Lajos Cs* Hettzegeknek, Lukka és Borg.
heze Hertzegeknek, és a* Lyoni Érseknek* —  A5
Csáítár is ugyan ennyi Spanyol Üdvari fő íze*
mélyek fzámára küldött Betsület* legio* tzimereit 
Madridba.1 " " ' ' ' ; * j I

A* Berlinből érkezett levelek fzerént Jul* 
1 8-kára virradó éjjel utazott-el onnan Orofz Ka
marás N ovosiltzoff ür Petersburg felé, minekután- 

Jia Hardenberg Kabinét Miniíler úrral néhány 
rendbeli tanátskozáft tartott, és végezetre k  ik
ben délután a’ Királynál bútsuzó audentzián lett
volna.

« ^

Az Amílerdami levelekből látjuk, hogy a
Rocheforti haj sereg a’ maga moítani kieve
zese előtt Adm. M issiessy  hellyett más vezért ka 
pott legyen. Mi által vont MiffíeíTy a ’ maga 
nyes cxpeditzioja mellett is kedvdtlenséget magá
ra, nem tudjuk, ha tsak nem az által hogy talám
nem az eleibe adatott rendelés fzerént. és a* V il
leneuve oda érkezés
Byugoti Indiából Európába vifzfza

Orfzág

előtt, *s igen sietve, tért Nap

M a g y

is
Nagy Váradról, Jul 5 kén

yályaíTágárol híres városunk nép
A

matoffágot kapván magának
/ • « 
«11

barátság

mi úgy
aikai-

együtt
múlatozásra Cs. Kir. arany kúltsos Mélt. KisRhé
dei Rhed

* « Lajos Ur kertjének közönség múla



tó hellyé való tótelével: nem tud vele bé telni, 
és gyönyörűség vala nézni, hogy ménének ismét 
tegnap is seregenként, kik kotsin, kik gyalog sé
tálva az említett gyönyörűséges kertbe.

Úgy van ez, minden Innep, és Vasárnapokon, 
a* közelebb műit Junius 3-ik napjától fogva, ak
kor nyittatván ki az emlitett Méltóság Közönsé
ges múlató helynek, egy itt Nagy Varad alatt a* 
legjobb ízléílel kéfzült Ánglus kertjét, a* hová 
minden nap, minden külömbség nélkül mehet ki 
ki mint tulajdonába; az eddig volt BirtokoíTa a* 
kertnek, tsak a* kert fzép karban lehető meg ma
radására megkivár*tató költséget tefzi meg, ’s a* 
mellett 6 ezer forint töke pénzt tettmár le, mely
ből idővel a’ város fogja ezen kertnek gondját 
viselni, hogy mindég épségben maradhaíTon*

A* kert ki nyittatása első, úgymint Pünkösd 
Innepe kellemeles eftvéjén, nem volt fzámok a* 
kert bé menetele előtt megállott kotfíknak, a’ 
kertbe fereglett sok népnek, kiknek köz örömö
ket nem kevélíé nevelté Jó FŐ Ifpányunk Mélt. 
Gróf Teleki Sámuel Ő Excellentziája koztok lett 
meg jelenése, ki is a* midőn reménységét félül ha
ladott fzépségéről fzóllott a* kertnek: annyival 
többre tudjuk már betsülni ezen kedves koz mu
lató helyünket. Ezen eftvén 5 órától fogva a* 
Báró Auffenberg gyalog Regeraentje* muzsikuíTaí 
mulattatták a’ népet török muzsikával, egy mar 
gos Piramis formára kéfzült épületre helyhezte*
tett, úgy nevezett Khinai kalap aló!, melynek kari-

% ,  — *

májára koros körül fel-aggatott fok meg sok na
gyobb ’s kiíTebb üveg harangokat a* fzél lebegtet
vén mikor a* Török muzsika keményebb hangja

%
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hirtelen félbe ízakadt a i fok 4 9üveg harau
gok siketebb hangjai jjabb figyelemre vonták fiiQ

leinket
\ Azólta pedig már mindég a’ Mélt »0
Rhédei Ur tulajdon költségén fel állott muzsikai
Banda gyönyörködteti a’ kertbenn mulatozókat,

kellemetes mulatságnak femmi' híjjá

✓

s hogy a
légyen: fagylaltak s minden friíTito italok

külömb külömbféle borok, fér hideg meleg ele
me
in

delek, tortáták a’ kartbenkéfzen találtatnak : 
lyeknek óltsóbban lehető kaphatások végett, 
gyen minden árenda nélkül a#! ott az említett Mél 
toság az árulásra fzabadságot*

az

*

Képeskanyv
Ifjúság hafznára és gyönyörködtetésre,

Kiadta Bert
i

Ezen munkának, Deák, Frantzia , Német és
Magyar nyelven kéfzült esméretes kiadásából a’ 
III-ik Tsomó is elkéfzült, és a’ jövő Pefti vásárra 
leízállittatik. Leküldetik egyfzersmind az I-ső és 
Il-ik Tsomó is azoknak fzámokra, kik későn je
lentvén magokat az első kiadásból nem kaphat* 
tak

Jelentetik egyfzersmind;
i. A9 kiadók által látták, melly nehéz, sőt 

tsak nem lehetetlen a9 tsomó k lcküldésével egy
fzersmind leveleiéi! is folytatni, és a9 pénz béfze*
dése felől magoknak gondoskodni: mellyre néz
ve a9 munkának elküldözését egy áltáljában oda
bízták Kilián, Eggenberger, és Kifs litván Pefti 
Könyváros, Pozsonban Swtiger, Bétsben pedig 
Pichler Antal Könyváros Urakra, kinek könyves

t



I \ I
boltja a* Plankengaflfe nevű úttzában van Nro.
1125. —

2. Kérjük mind azokat az Érdemes Urakat 
kik a’ Bertuch Képes Könyvének Érd* Vevőit fel
jegyezni méltóztattak, hogy ezután egyenesen tsak

*

a 5 fe jebb megnevezett Köny város Urakhoz folya
modjanak, a’ kiktől bizonyosan és leghamaiább 
megkaphatják a9 kijött és kijövendő tsomókat.

3, Mivel a’ fent nevezett KÖoy város Urakkal 
ollyan egyezésre léptünk , hogy a’ leküldődot 
könyvek árát Pefli vásár után két héttel hozzánk 
útnak indítsák: fzükséges, hogy a9 tsomók elvite- 
tésekor a9 pénzt minden Collector Urak letegyék: 
a9 kiknek e9 fzerént fzükséges léfzen a9 pénzt a9 
Vevő Uraktól előre befzedni, ha hogy magok nem 
akarnak azokért előre megfizetni. A 9 kiknek a* 
Vevő Urak kÖzzül ez az intézet nem tettfz*n^, ám 
maradjanak el; minthogy a9 kiadók hafznos igye
kezetét egy illyen költséges Munkának kiadásá
ban, mi nemű a9 Bertuck képes könyve, tsak az 
ollyan bizonyos Vevők mozdíthatják e lő , a9 kik 
nem tsak akarnak venni, hanem vehetnek is*

A ’ II ik és III ik Tsomót a9 következendő he
lyekre illy fzámmal küldöttük el.
Peítre, Kifs Iftván Kőnyváros Úrhoz. 100 darab

175

•— —  Eggenberger Könyv. —  100
--------Kilián Könyv. — 7 5

—— —  Hartleben Könyv. —  20
Posony* Schveiger — —  30
— - -—  Leeg —  — —  3
Eperjes, Zennovitz Prof. ! —  15
Ketskemét , Csáfzáry Prof. —  16
3ST. Várad, Kerefztúry Prof. —  2 .

^  •, \
s
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Kolosvár f Dani Prof. —  
Befztertze Bánja Kubanj Prof
Sopron, Rajts Prof
Késmárk Genersich Prof
Patak , Gellej Prof
Rosny
Arad,

i, Farkas Prof. 
Mándik Direktor

Kafla, Landerer Könyvny
Vefzprém Takáts Fiskális

40
20
10
5
8
5

14
10
3 °

Ezen leküldött Tsomtók ára ugyan meg na
gyobb réfzént kinn 9

y s kétség bivül az alkal
matoíTág nem léte miatt nem küldödhet bé
mellyre nézve kérjük hogy a’ jövő Auguíztus
Pefti vásárra, a* kinevezett Könyváros Urakhoz 
beküldeni minden Érd. Urak méltoztaílak, a’ hova 
mindenünnen lefz alkalmatofiág.

( A  többi következik♦ )
H a r m a d  f Hi  r ád

ezen Mun
úgymint

Mindennemű Regale Beneficiumai 
kátsi és Szent Miklóífi Uradalmaknak, 
Vendégfogadók, és Kortsmák, Pálinkafőző hazak 
Mefzarfzékek, Malmak, Ferdőház, Vám, haláfzat

folyó efztendóben meg esendő Septem

9

bér holnapnak 16 ik és következendő apjain itt
Munkát son három egy más után következő cfz
tendökre, jövő efztendő naptól fogva kot)'

és helyre tefiár ezennel minden árend

tjeképpen a’ többet Ígérő eg gyes Arendátoroknak
újonnan árendába fognak adattatni. Melly napra

álni kívánók
jó előre meg-hivattatnak, a’ midón magokat exen
Uradalmi FŐ Tiírtségnél jelenthetik. A ' T. M űn
kátsi
ge által M unkát son Junius

es Szent MiklofsiUradalmak Fö Tifztse
dikén

(Fél  árkus Toldalékkal.)
805

♦



H i r d e t m é n y

Georgikon Inílitutumban jövő Auguftus
Hónapnak végével el üresulendo két Prakti

kánsi Stipendiumokról
*

ékefzthelyen Nemes Zala Vármegyében fhelyhezíe
tett Mezzo Városban Georgikon nevezete alatt fel

0

állíttatott Gazdasági foglalatofl’ágot tárgyazó Major
ban e’ moil folyó igoj-ik efztendöbeli jovÖ Augus
tus hónapnak végezetével két Stipendiumok íireílen 
fognak maradni; mellyeknck el nyerésére alkalma- 
toífág lévén a’ nevezett Georgikon réfzérol minden 
óllyas Ifjaknak, kiknek az említett Stipendiumoknak 
tneg nyerésére, ?s ettíil fogva a’ Gazdaság meg ta
nulására f ’s abban fzerzett Tudományok után Gazda
$4gi Tifztségre kedvek vólna, jelentetik hogy na
gokat következő September, és October hónapokban 
a ’ Georgikonbeli Elöljáróknál fzeméllyellen, vagy Jfás 
által bé jelentsék. —  A ’ Gazdaságot tanuló iliyes if
júban akár tnelly vallásé, fzületésü, vagy nemzet
béli légyen is, az meg kívánandó tulajdonságok ezek ♦
hogy 6 a* Philofophiát, vagy leg alább az alsóbb hat
Deák Oskolákat jól el-végezte, Deák* Magyar, 
Német Nyelveken írjon, és befzéljén; az el vége 
zett tanulásárúi, ’s jó maga viseletén!! Ív teles bt
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yság» jánló levelet mutaíron vág * es
géíféges tefhi legyen £ ’ fzerént azon két íffiik

nak, kik az el íiresülendÖ Stipendiumoknak el nyeré 
sére alkalmatosoknak fognak találtatni , élelmére *

rubázatjára (fzsbad fzái fii és
tyan első efztend 140, másodikra 15

gyér
har

módikra 170 forint adattatik 
ha az három efztendot, a’

, ’s egyfzersmind arról ,
meddig a’ Cursus fzokott

%

tartani, (iitséretes el5 menetellel elvégezendő hogy
f

gazdasági Tifztségre emeltetnek, bizony óllá tétet
nek.

Minden egyébb Ifjaknak a’ kik akár unnÖn
költségeken, akár más jóltévök, vagy Attyokfiai 
segedelmével a’ Georgikonban tanittandó Gazdaság
béli Mathematica 
nyokat tanulni, 9s

Phyfico Veteri Tudomá
agokat a’ külső Gazdöságbeli

gyokban is gyakorolni akarják
ezután Georgikonbéii Elölj

t edvüg, úgy
meg teendő

bé-jelentés után) mind ezekre való bé járás, ’s kinek 
kinek tzéljához képpeft válafztandó Tudományoknak
hallása minden fizetés nélkül fzabad léfzen. Azide-

/

gen Ifjak, vagy úgy nevezett külső Praktikánsok
két rendbéliekre ofztatnak fel, olyanokra t. j. kik Jó!- 
tévőik, Uraságok, Szülőik, vagy attyokfiai által olly 
czélból küldetnek ide, hogy alkalmatos mezei gaz
dákká vagy Gazdaságbeli Tifztviselókké formáltaíTa-
nak ;
önnön tetfzefekbol, és Tudománybeli vágyódásokból

és ollyanokra, a' kik ezen Inftitutumot tsupán

meg látogatják, és itten mulatnak. Az első rendbé
*
s

liek valamint Tudományaikból különös, és közönsé
ges Examenehet tenni tartoznak, úgy az elő fordú
ló gazdaságbéli fogialatofl'ágok kőiül
alkalmaztatnak 9 hogy ez által mind magok

is kiváltképpen

9 mind az
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okét ide küldő Urasatok, Jóltévök, és Szülök fel-tett
tzéljokat annál bizonyosabban 
pedig azok várakozásának, kik

elérjék •• a* Georgikon
ezen tekintec-

ben is bizodalommal viseltetnek, meg-felelheflen.
A ’ malik rendbéliek pedig magokat tanulásokra a
Gszdasághéii gyakorlásokra nézve tetízések fzerént
és környilláliásokhoz nagyobb vagy kifíebb
mérfékben adplicilh#tják, lia tsah egyébberánt kül
ső és erköltsbeli magok viseleté a’ becsülettel, és a*
Georgikon törvényeivel meg-eggyez.

*  •  \  ^
Minthogy ezen Inílitutummal az úgy nevezett 

Priftaldenm is, avagy egy olly Tanító intézet, melly- 
ben jÖvendobéii Fiscálisi hivatalra vágyódó Ifjak ma
gokat el kéfzithetik, Öfzve kapcsoltatott, azoknak a9
kik arra alkalma tollak, ’s kedvek vagyon, hasonlókép 
pen meg engedtetik az e* réizben meghatározott Tu 
dományokat tanulni, és egyfzersmind magokat a’ Ju 
risdictionalis praxisban az itten lévő jpískálísi Hiva
tál mellett gyakoroln /

A ’ Tárgy ok, mellyek az említett Gazdaságbeli
Majorban vagy is Georgikonban adatnak kö
vetkezendfik, úgymint

A ’ Gazdaságbeli Curfusban:
Élet, Takarmány, Kertivetemény, Kereske

désre, fs 
fzöllo. és

fel dől go plánta, gyümöltsfa *
iö velés Ló Szarvasmarha Birka

Ketske, Difznó, Teng S nyulak, fzárnyas
Baromfi, Méh, S lyembogár tenyésztése, vadáfzat és
haláfzat, végre tüzelni való zsombék vályognak (Tori
nak) áfása , és kéfzitése. „

forduló meft'irségck tu- 
j .  nem külomben a* bel-

Mind ezek körül 
dománya avagy T^chnologi

házi fzertartásnak takarékofiga, ú g y m i n t  Kényéi
2
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fűtés, Pálinka égetés, Ser-fÖzés, méfz égetés, Tég*.
la vetés, Borokkal való bánás, Etzet tfmálás, hús füs
tölés , gyertya mártás, fzappan kefzités, | a meznek 
és viafznak elváiafztisa, felyem legpmboiitás, s.a«t*

2, A ’ Mathematicus Curfusban
a) Számvetés az fzátnakban i a* közönséges

és tizedes darab fzámak; Ratio, Proportio
Tárfafág Kamat, vagy Interes Regulája

Arany
; pénz

réiés
Nyereségnek vagy Kárnak fzámláiása, Ts$ 

a’ pénzel való kereskedés, Algebrának Funcla
mentőim

'  y *  J

Sectíók.
$ Geometria 9 Stereometria , a’ Conica

b) Trigonometria plána , a* practica Geometriáy

va!; Mechanica, és Hydrotechnia.y
• —

A ’ Városi és parafzti építés meftersége, Gaz
daságbeli és kettős fzámadás módja, és izámtrevés 
yneftersége.

Egyfzersmind ezek mellett a’ Földmérés, és épi 
tésbeli Rajzolás.

3. A ’ PhyficO'Yeterinariai Curfusban
» + * . '  é  • , 4 *  f  t \ 1*

Közönséges Terméfzeti Hiftoria a’ plántáknak 
Phyíiologiájávai együtt, a’ gazdaságbeli Mineralogia, 
Zoologia, és Botanica füvéfzi ki-járásokkal egybe 
kötve. Azon kívül a* Gazdaság Tudományához aU
kalmaztatott Phyfka.

«•

Az állatoknak Anatómiája, Phyíiolo^iája, és
Pathologiája, és a* gazdaság Tudományához alkalmaz
tatott Chemia*

t

Materia Medica, vagy a? Or*
; mel
1  \

orvos

Pharmacia és
V  9

vosi Szerekrül való tudomány, és a’ Therapia 
Ivekkel a* Veteriuáriabeli vanv is az Állatok

T— T  ---

Jáfát tárgyazó Cutius el végeztetvén, még tapittat-
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nak az Orvosi Politziának, az Ar.thropologiának a 
Diaetikának fő tzikkelyei.

A ’ Prifta Idusokra nézve kulotioíTen:
A z  Uradalmi Törvényes SeíTiókban és Ur

Székeken v&ltkPraxis*
A z Uradalmi Jófzágok kórmányozását illető

Jnftructio >

c) Á 1 Fiskálisok fzámára kiadott ínftructio*
K  : ■ I

A’ Priítildusokat illető Inftructío
Jelentés tétetik végezetre arról is , hogy minek

utánna a’ Georgiconi Inftitutumban több olly ifjak
*

találtatnak, kik a’ magok költségeken az Tnftttutumi
Tudományokat jeleiken el végezvén, gazdaságbéli
applicatiót keresnek; ha tehát némely Uraságok
nak ollyas ifjakra fziikségek léízen, telken magokat ezen 
folyó Auguidus hólnapban a9 Georgikoni Inftitutum elÖ- 
járóinál írásban jelenteni, a? kik az ollyas ifjak eránt 
bővebb tiidóíittáífal fognak fzolgálni.

Kefzthetyen 18 ik júliusban 1805.
Mélt. G róf Tolnaij Feftetits György

V f

Jfefzthelyi Georgikonbeli Tifztsége.

\ *

plakobaeer Fridriknek n y o m t a t á s r a  engedte 
tett* és másokat ki rekefztö S za b a d sá g a .

1 Máfodik Ferentz, s. a* t. Ezen írásunk által
emlittyük, hogy Lipfiai Kony város Jakobceer Fridrik 
alázatokon élőnkbe terjefztvén azon munkának, mely
nek titulusa JDictionario ItaTodesca
Italico négy darabokba lejendŐ ujj kiadáfára való ízan-

dék gyfzersmind esedezett hogy

kiadásra megkívintató ízámcs költségekr
való
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tekintetből, és az újra való karos nyomtatásnak meg
pkadályoztathatására nékie ehez a’ munkáh

a mi Cs. és Cs. K. nyomtatásra való, és másokat ki 

rekosztS Privilégiumunkat engedni méltóztatnánk;
Mi azért az 6 alázatos kérését helybe hagyván , Jés 
egyfzersmind meg fontolván, hogy a’ fentebb említett 
munkának kiadása a’ Közönségnek kafznos lefzen , 
hogy arraarra nagy költségek kívántat nair, és hogy ma- 
fok könnyen felindittathatnak annak újonnan való 
nyomtatására; elvégeztük magunkba, bogy az emlí*

#  4

tett SzókönyVRek kiadására egymás után kővetkező
5; efztendokig lyomtatásra és másokat
kirckeíztö fzabadságot adjunk. Meg engedjük azért
lakobaeer Fridiiknek fzabadsá géí’z Cs és
Cs. Kir. ’s Fejedelmi Hatalmunk fzeréut iráfunk
által úgy, hogy 6 tsak maga egyedül éiheíTen ezen 
fzabadiággal, és fenkinek fzabaú ne legyen, az 6 aka
ratja nélkül, a’ mi Felséges fzemélyiink ellenére és
io  márk arányokra, ’s minden nyomtatványok’ elvé
telére való büntetés alatt, az említett munkát azon 5 
efztendök le folyta alatt, a’ mi Cs. és Cs. Kir. s
Fejedelmi Birodalmunkban, kiadni, újra nyomtatni és

t

el adni. Ezek fzerént minden moftani, és ezután le- 
jendö Felsoségeknek, mind Udvari mind Tartomány
béli Dicaftériumok’ Elölülőinek, Birodalombéli, Mar- 
challoknak, Praelatusoknak, Grófokuak, Báróknak, 
Nemeseknek, Tifzteknek, Kapitányoknak, Burggró 
foknak, Tartománybéii F6 Bíráknak, Konzuloknak 
Bíráknak, Tanátsosoknak, Polgároknak, Tanátsbélieb-
nek * és akármsly Karban Hivatalban ’s Méltóságba! 
levő minden Fiiveinknek, különösen pedig minden Bé- 
tsi őzen mi residentiáiis VÚrosunkbéli, ’s más egyéb

3

C Cs Tartományi nkbéii városokban 99 s he



lyekben lévő Udvari, és KKönyvriyomta- 
tóknak, KÖny városoknak és Könyvnyomtatóknak pa- 
rantsoljuk ; hogy az említett Jakobaeer Fridriket, mint
a* ki a’ nevezettmunkáuak kiadáfara való juílal egye
dül bír, és azokat, a’ kiknek azon Szókönyv kiadá
sára talám 6 maga telyes hatalmat engedne, vágy  a* 
kikre azt bízná, azon nevezett fzabadsággal tsende»

nyugodalmosan élni engedjék, és Ötét semmi
féleképpen ne háborgafTák,fem másoktól háborgottat-

%

ni ne engedjék, a’ mi Feiféges fzemélyünk ellenével, 
a’ fellyebb meghatározott *s el nem engedhető bün

tetés alatt, melynek egy réfze a’ mi Kints - Tárunk-

«

sen

nak 1 más réfze pedig a* megsértetettnek efik. Ez a1

mt valóságos akaratunk, és igyekezetünk, melynek 
bizonyságára , nagyobb erÖíTégére ezén írásunkat 
tulajdon kezünk aláírásával, és a* Cs* és Cs« Kir. ’s
Fejedelmi nagyobb Petféttel megerÖflítettük. Ada
tott a’ mi Fö és reíidentiális városunkba Bétsbe, Ju
nius hónapnak io ik napján, Ezer nyóltzfzáz Ötödik 
EfztendÖben , a’ mi Római Orfzágláfunknak tizen har
madik , Örökös Orízáglásunknak pedig tizen neg}?e- 
dik Efztendejében*

F e r e n c z ,  &c. &c#
* *

H a r m a d f z o r i  Hi  r a d a s .
. i #

Tek. Nemes Nyitra Vármegyében helyhezte
tetett Helységben H o l 9 az oda való Csa
fzári, és Cs. Kir. Familia ősi uradalmának Fö Di
rectiója, a’ jövő Auguítusnak 19-ik napján tarta 
tandó közönséges licitatio, avagy Kólyavetye ab 
kalm atoílagával, következendő Spanyol eredeti! 
juh darabokat fog el adattatni, úgymint: 0  Ne- 
hány fzáz darab hafzna vehető, leg finomabb Spa*
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nyol fajzátu anya juhokat, mellyekböl egy darab 1 % 
forinton fog kikiáltatni. Több fzaz darab
két’s egy el'ztendös és idei jerkebáranyokat, mellyek 
valóságos Spanyol eredetű kofoktói, és a9 leg fi
nomabb Spanyol fzármazásű anyajuhoktól fzár-
maztak A két és egy efztendösoknek 15 forin
ton9 áz idei bárányoknak pedig ío forinton fog
darabja ki kiáltatni, —  3)TÖ bbfzáz darab bagó
két s egy efztendös és idei igen fzép res finom
bak bárányokat , mellyek hafonlóképen originalis 
Spanyol kofoktói, és a’ leg finomabb Spanyol fzár» 
mazásű juhoktól eredtek. A ’ bagzó ifjú kofoknak 
40, az idei bak bárányoknak pedig 20 forinton
kiáltatik ki darabja 30 darab valofágos
ginalis Spanyol Orfzági ifjú kofokat, mellyból 120
forinton kiáltatik ki egy darab 5) 30 darab
ginalis Spanyol Orfzági bak bárányokat, mellyból
8 for fog egy darab kikiáltatn Végtér
gynéhány fzép Tirolisi eredetű bikák és bor

jűk is fognak azon aikalmatoífággal el adattatni
Ezen árrűba botsattatandó barmoknak nemes

tulajdonságokról fzármazásoknak valóságokról
legendő tanúbizonyságot adhatnak a’ már

Ízben H o l i t  s b el adattattak: melly
több

nézvé
minden előre való ditsirés fzükségtelen volna

w _ _ _ . 0

Azok, a* kiknek a* vásárlásra kedvek lefzeh. bi
*

zonyoífan meg fognak avval elégedni, és jűhaiknak 
meg nemefitésekre ennél tsalhatatlanabb módot és
Utat, melly a’ környűlállásokhoz képeit minden 
efztendőben több több daraboknak el adatások ál
tal folytatni fog, nem találhatnak. —  K i a d a 
t ot t  B e c s b e n  M a r t z i u s  31-ík n a p j á n ,  
a’ C s á f z á r i ,  és  C s á f z .  Ki r .  P a t r i m o n i 
a l i s  és  F a m i l i a  U r a d a l m a k  F ő  D i r e  
c ti o j á 1 6 1




